2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 июля 2019 года

г. Ипатово

№ 66
О внесении изменений в Положение о премировании и поощрении муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа от 12 декабря 2017 года № 83
В соответствии с Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае", решением трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 июня 2019 года № 8,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о премировании и поощрении муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 83 (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 ноября 2018 года № 206), (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 3 Положения:

1.1.1: Дополнить часть 4 пунктом 4 следующего содержания:

«4) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности).».
1.1.2 Дополнить частями 61 и 62 следующего содержания:

«61. В связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) муниципальному служащему выплачивается единовременное поощрение за безупречную и эффективную муниципальную службу, определяемое по должности, замещаемой на день увольнения с муниципальной службы, с внесением соответствующих сведений в его трудовую книжку и личное дело:

при наличии стажа муниципальной службы от 5 до 10 лет - в размере трех должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 10 до 15 лет - в размере шести должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 15 до 20 лет - в размере десяти должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25 лет - в размере пятнадцати должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 25 до 30 лет - в размере двадцати должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы свыше 30 лет - в размере двадцати пяти должностных окладов.
62. Единовременное поощрение, указанное в части 61 настоящей статьи, не выплачивается муниципальному служащему, ранее замещавшему государственные должности Ставропольского края, муниципальные должности, должности гражданской службы, должности муниципальной службы и получившему единовременное поощрение при увольнении (освобождении от должности, досрочном прекращении полномочий) в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности).».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского округа Ставропольского края Савченко С.Б.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Заместитель председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай

Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко